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Kulturresa till Kökar och Åland med bl.a. ett besök på 
Andersudde 3-6.9.2024  
 
Preliminärt program (reservation för ändringar) 
 
Tisdag 3.9.2024 
 
Kl. 7.00  startar vi från Åbo busstation, plattform 10 mot Galtby i Korpo varifrån vi 

fortsätter med förbindelsebåten kl. 10 till Kökar. Det finns en restaurang 
ombord om man vill äta t.ex. lunch eller ta sig en kopp kaffe på egen 
bekostnad.  Efter ankomsten till Kökar ca. kl. 12.40 gör vi en guidad tur på ön 
och besöker bl.a. Kökars kyrka innan vi inkvarterar oss på hotell Brudhäll och 
äter en gemensam lunch.  

 
Kl. 16-19 Den som vill, kan delta i en guidad båtutflykt till Källskär mot skild betalning. 

Utflykten lämpar sig inte för dem med svårigheter att röra sig. Mera 
information om Källskär där den svenska friherren, Göran Åkerhielm, i folkmun 
kallad "Greven" lät bygga sitt sommarparadis. Mera information Källskärs 
historia hittar du på Källskärs hemsida https://www.kokar.ax/grevens-oe-
kaellskaer. Minst 10 personer måste delta för att utflykten skall bli av. 

 
För dem som inte åker till Källskär är resten av eftermiddagen fri för egna 
utforskningar på Kökar. Restaurangen är öppen under kvällen. 

 
Onsdag 4.9.2024 
 
Kl. 7-8.30 Frukost på hotellet 
 
Kl. 8.30 Vi kör till Kökars hamn, varifrån förbindelsebåten till Långnäs avgår kl. 9.00. 

Det finns en restaurang på båten. 
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 Vår guide Merja Karlsson väntar på oss då vi anländer vi till Långnäs kl. 11.30. 

Hon kommer att vara vår guide under vår vistelse på fasta Åland. Under vår 
färd mot Västerro där vi äter lunch kommer vi att besöka Skeppargården 
Pellas där vi får höra om bl.a. fyrmastbarken Herzogin Cecilie 

 
 Efter lunchen gör vi ännu en liten rundtur i Mariehamn innan vi checkar in på 

hotell Arkipelag ca. kl. 17.00. Resten av eftermiddagen är fri för egna 
aktiviteter. 

 
Torsdag 5.9.2024 
 
Kl. 9.00 Vi fortsätter att utforska Ålands kultur och historia med ett besök i Eckerö 

Post- och Tullhus under ledning av vår guide.  
 

Från Eckerö Post- och Tullhus fortsätter vi till Getabergen med dess 
vidunderliga utsikt. Egen tid att beundra utsikten, kanske besöka utsiktstornet 
eller gå en liten bit längs naturstigen.  

 
Kl. 12.30 Lunch på Stallhagen. Vill du kan du köpa med dig av Stallhagens produkter 

går det bra. 
  
Kl. 14.15 Återvänder vi till Mariehamn. 
 
Kl. 15.15 startar vi från hotellet till Andersudde, Anders Wiklöfs berömda 

sommarresidens. Vi skall vara där kl. 16.00. Under ledning av Andersuddes 
egen guide får vi under 1,5 timme bekanta oss med bl.a. den mycket 
omtalade konstsamlingen.  

 
Fredag 6.9.2023 
  

Frukost på hotellet 
 
Kl. 10.00 börjar vi dagen med ett besök på Självstyrelsegården med Ålands lagting och 

landskapsregering, stadshuset och statens ämbetshus. 
 
 Efter besöket börjar vi vår färd mot Långnäs. På vägen besöker vi Önningeby 

museum. Museet är Önningebykolonins eget specialmuseum som berättar om 
Victor Westerholm och hans konstnärsgemenskap 1886–1914. I Önningeby 
samlades landskapsmålare från Sverige, Finland och Estland. De kom att 
introducera det franska friluftsmåleriet och impressionismen i Finland. 
 
Vi stannar även till vid Amalias Limonadfabrik där det finns möjlighet att göra 
inköp och kanske ta sig en kopp kaffe innan vi fortsätter mot Långnäs. Ett litet 
stopp vid Lumpasundet där man kan skåda vraket av bl.a. skonaren Leo gör vi 
också. 
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Kl. 15.00 anländer vi till Långnäs. Finnlines fartyg avgår kl. 15,45. Middagen serveras 
direkt efter fartygets avgång. Kl. 20.10 anländer vi till Nådendal varifrån resan 
fortsätter till Åbo och Kimito 

 
Den som inte vill ta omvägen över Nådendal, utan föredrar att åka direkt till Galtby från  
Långnäs kan göra det. Förbindelsebåten avgår från Långnäs kl. 16.00 och är i Galtby kl.  
20.50. Resan med förbindelsebåten är gratis. De som väljer det här alternativet kan dra av  
40 € från totalpriset. 
 
Pris:  625 €/person i dubbelrum 

Tillägg för enkelrum 135 € 
Tillägg för båtutflykten till Källskär 40 €/person 
 

I priset ingår: 
 

- buss- och båtresorna (förbindelsebåt och Finnlines) 
- övernattningarna på Hotell Brudhäll (1 natt) och hotell Arkipelag (2 nätter) inklusive 

frukost 
- guidningarna på Kökar, Ålands fastland och Andersudde 
- alla inträdesavgifterna 
- luncherna på Hotell Brudhäll, Västerro och Stallhagen 
- middagarna på Arkipelag och Finnlines färja 

 
I priset ingår inte: 
 

- den guidade båtutflykten till Källskär, 40 € 
 

Kontaktperson:  
 
Leena Sjöblom, e-post leena.m.sjoblom@gmail.com, tel. 040 572 2469. 
 
Anmälningar:  
 
Anmälningarna görs till Leena Sjöblom, e-post leena.m.sjoblom@gmail.com,  
tel. 040 572 2469 (sms). Du kan även anmäla dig via Åbo Svenska Pensionärsklubbs  
hemsida/ Kalender https://abo.spfpension.fi/kalender/ 
Från anmälningen skall framgå val av hotellrum, eventuella allergier och födelsedatum.  
 
Sista anmälnings- och annulleringsdagen är 22.7.2024. Sista betalningsdagen är 
24.7.2024. 
 
Observera, att anmälningen är bindande efter sista annulleringsdagen 22.7.2024. 
Det betyder, att resan skall betalas i sin helhet även om du blir tvungen att annullera 
efter den sista annulleringsdagen. Åbo Svenska Pensionärsklubb måste nämligen 
betala för det antal deltagare vi anmäler 23.7.2024. Se därför till att din 
reseförsäkring är i kraft. Annulleringen skall göras skriftligt till kontaktpersonen 
antingen per e-post eller sms. Även WhatsApp går. 
 
Resan görs tillsammans med de övriga föreningarna i SPF Åboland. 
Researrangör är Matka-Launokorpi 
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